РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2013   №  56                                                                               с. Новичиха

Об утверждении Положения
об отдельных мерах по совершенствованию
правового положения муниципальных бюджетных
учреждений Новичихинского района Алтайского
края в переходный период

В соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Новичихинского района Алтайского края в переходный период (прилагается).
2. Разместить Решение на официальном сайте Администрации района.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года
4. До приведения нормативных правовых актов Новичихинского района в соответствие с требованиями настоящего Решения указанные акты действуют в части, не противоречащей настоящему Решению.

Глава района                                                                               В.И. Косач

 (
Решением Новичихинского районного Собрания депутатов от
27.09.2013 г.
    №
)
УТВЕРЖДЕНО
решением районного
Собрания депутатов
от 27.09.2013 № 56

ПОЛОЖЕНИЕ
об  отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных бюджетных учреждений Новичихинского района Алтайского края в переходный период

Настоящее Положение определяет особенности правового положения муниципальных учреждений Новичихинского района Алтайского края в переходный период в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – «Федеральный закон»).

1. Финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений Новичихинского района в переходный период
1. В 2013 году финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений Новичихинского района осуществляется методом субсидирования для выполнения муниципального задания.
2. Муниципальные бюджетные учреждения Новичихинского района, изменившие правовой статус в казенные учреждения, будут финансироваться на основании бюджетной сметы с 1 января 2014 года.
3. Внесение изменений в учредительные документы бюджетных учреждений Новичихинского района осуществляется до 1 декабря 2013 года.

2. Зачисление в районный бюджет и использование доходов, полученных казенными учреждениями Новичихинского района от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
1. Доходы, полученные казенными учреждениями Новичихинского района от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, с 1 января 2014 года зачисляются в районный бюджет.
2. Указанные в п.1 доходы распределяются дополнительно к бюджетной смете расходов данным учреждениям.

Глава района                                                                     В.И. Косач